


Om du ønsker kan du sende inn legge ved uttalelsen som vedlegg

viktig i sin identitetsutvikling. For lokale historielag er samarbeid med grunnskole svært viktig i
formidlingsarbeidet historielagene skal utøve.

Botnan og Omegn Historielag vil særskilt uttale seg vedrørende nedlegging av Sørenget skole.
Det er inngått en Samarbeidsavtale mellom Sørenget skole og Botnan og Omegn Historielag. Avtalen
omfatter 3 punkter
Historielaget skal i samarbeid med Sørenget skole årlig gjennomføre et undervisningsopplegg basert
på lokalhistoriske hendinger. Det har bl.a. vært gjennomført elevtur med orienteringer både til
Finnhøttan (gammeplass i Lennamarka), til Ekornøra med orienteringer om tømmerdrift og
sagbruksvirksomhet i området, tur inn fra Hakkmon til Alhussetra, vandring fra Solneset til Bekken
med orientering om krigshistorie og markering av Samenes nasjonaldag.
Historielaget skal om mulig legge sin årlige markering av Kulturminnedagen til skolen med
orienteringer på dagtid og åpent arrangement på kveldstid.
Historielaget skal der det er faglig mulig og ønskelig bistå med lokalhistorisk kunnskap i
undervisningsopplegg.

Botnan og Omegn Historielag ser det som svært dramatisk dersom Sørenget skole legges ned.
Sørenget skole er en institusjon i bygda – og i hele skolekretsen. Skoleloven av 1860 påla
kommunene å bygge fastskoler til erstatning for omgangsskolene. Dette førte til at Sørenget skole ble
etablert. Det eldste skolebygget ved Sørenget skole i dag ble satt opp i 1902 til erstatning av det
skolebygg som fram til da hadde vært skolelokalet. Skolebygget fra 1902 er i dag det eldste
skolelokale i drift i kommunen og er beskrevet i kommunens Kulturminneplan.
Uten Sørenget skole har Botnan og Omegn Historielag ingen barneskole å formidle lokalhistorie til.
Uten Sørenget skole vil elevene miste en del av sin lokalhistoriske ballast.
Botnan og Omegn Historielag er imponert over Sørenget skole som en skole med engasjerte lærere
og engasjerte elever. Etter elevdager som vi har deltatt på har vi oppsummert: For en fantastisk fin
elevflokk.
Botnan og Omegn Historielag vil uttrykke bekymring for oppvekstmiljøet for barna dersom Sørenget
skole legges ned. Vi kjenner lokalsamfunnet godt og vil understreke to forhold som vi mener er viktige
i denne situasjonen:
- Reiseavstand og reisetid for barneskole-elever fra skolekretsens ytterpunkter – Lund, Salsnes,
Frøvarp og Botnan. Vi mener det vil være uforsvarlig å pålegge barneskole-elever å ha så lang
reisetid på buss som enkelte av elevene ved Sørenget skole vil få.

- Befolkningens tapsopplevelse av å miste kretsens skole. Mange opplever skolen som
storsamfunnets siste institusjon i bygda. Det er ingen forståelse for at det er nødvendig å legge ned
en skole med 50 elever som fungerer så godt og har så godt et renommé.
Botnan og Omegn Historielag har en klar oppfatning av at det vil være feil å vedta at elevene ved
Sørenget skole skal overføres til Vestbyen skole. Tapet innen læringsmiljø og for bygdesamfunnene i
kretsen vil være stort. Det største tapet vil de elevene ha som får en uforsvarlig lang skolevei. Vi
oppfordrer Namsos kommunestyre til å stemme ja til Sørenget skole.
Vedtatt i styremøte i Botnan og Omegn Historielag 13. april 2026
For BoO Historielag
Kåre Aalberg
Nestleder/sekretær
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